tant pour le sens que pour la forme. La longue série de citations psalmiques s'est intercalée entre deux. Comparer la conclusion presque identique de 1, 91-92.

46. Répète littéralement 90, 12 (cf. 10, 55).

47. *Igné... probetur* rappelle Ps. 65, 12 (cf. 90, 36).

48-54. Commentaire de Mt. 6, 10 à l'aide de Gen. 3, 19 comme en Thp 52-53.

*Terra es et in terra ibis.* <sup>51</sup> Quia omnis propria uoluntas carnalis est et a corpore descendit, ideo nos cogit inlecebra et iniusta committere, <sup>52</sup> quae ad tempus paruum uitae huius uidetur carni per desideria esse dulcis, <sup>53</sup> amarior felle futura in posterum et in aeternum. <sup>54</sup> Ideoque enim cogitur lingua nostra iuste cottidie clamare ad Dominum :  
 110 *Fiat uoluntas tua in terra corporis nostri.* <sup>55</sup> Quae uoluntas cum fuerit nobis in scola monasterii a maioribus tradita et per oboedientiam a nobis fuerit adimpleta cottidie, <sup>56</sup> iuste nobis credamus in futuro Dominum parcere et confidamus insuper gratiam eius posse nos coronare, <sup>57</sup> quia  
 115 semper eius fecimus uoluntatem, non nostram, <sup>58</sup> et numquam nos uel desideria carnis praetulimus amoris eius <sup>59</sup> et propter eum etiam parati sumus perdere animas nostras in praesenti hoc tempore, ut mereamur eas in futuro inuenire cum ipso.  
 120 <sup>60</sup> Ergo accedens ad timorem Dei aliquis, in monasterio cupiens conuerti et uolens esse discipulus, <sup>61</sup> hoc ei pro Domino futurus magister proponat, ut supra diximus, <sup>62</sup> quia quicquid aliquando desiderio uoluntatis suae adpetierit, sciat sibi posse negari, et quicquid noluerit, audiat sibi posse imponi. <sup>63</sup> Antecessus ei peculiaria dengerentur. <sup>64</sup> Regula ei tota legatur et factis implenda promittatur. <sup>65</sup> Domum parentum de cetero sciat sibi esse

<sup>52</sup> uidetur om. A || <sup>54</sup> cotidie PA || <sup>55</sup> monasterii P || adimpleta A || cotidie PA || <sup>56</sup> gratia A || coronari A || <sup>58</sup> nos om. A<sup>so</sup> || <sup>60</sup> adcedens P || monasterio P || <sup>61</sup> praeponat A || <sup>62</sup> quicquid<sup>1.2</sup> A || imponi A

<sup>54</sup> Mt. 6, 10 || <sup>59</sup> Cf. Mt. 10, 39 || <sup>65</sup> Mt. 19, 29 ; Lc. 14, 26

<sup>55-57</sup>. Péroration qui rappelle 1, 90-92 ; 3, 79-82 ; 10, 92.

<sup>58</sup>. Comparer 3, 23. Les « désirs de la chair » rappellent 3, 65 ; 10, 12 ; 10, 34 ; 81, 19 (cf. Gal. 5, 16).

<sup>60-61</sup>. Renvoi à 90, 1-5. *Accedens... aliquis... cupiens... uolens*: nominatifs absolus, repris par *ei*.